
 

Servizio Unico Attività Tecniche 
Via S. Giovanni del Cantone, 23 - 41121 
Modena 
T. +39. 059.435.770 - F. +39. 
059.396.3797 
Email: sat@ausl.mo.it  

1/3 

Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena 
Sede legale: Via S. Giovanni del Cantone, 23 – 41121 Modena 
T. +39.059.435111 - F. +39.059.3963774 Web: www.ausl.mo.it  
Partita IVA 02241850367 
P.E.C. auslmo@pec.ausl.mo.it  

 

  

SERVIZIO UNICO ATTIVITÀ TECNICHE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Area Operativa Nord – Casa della Comunità di Finale Emilia – Distretto 2 – Lavori di 
completamento del Corpo 1 ed attivazione del Centro di Cure Primarie e Casa della 
Comunità – CUP J77E13000130009. 

 

 IPS/113/24 – Affidamento incarico di Coordinatore della Sicurezza in Esecuzione 
per il rifacimento della scala Corpo 01 al Geom. Maurizio Carnevali – Importo € 
9.776,27, oneri previdenziali compresi, IVA esclusa – CIG B54BE08CC1. 

 

 

mailto:sat@ausl.mo.it
http://www.ausl.mo.it/
mailto:auslmo@pec.ausl.mo.it


 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO ATTIVITÀ TECNICHE 

 
Richiamate: 

• la deliberazione n. 300 del 14 ottobre 2021 in merito alla attribuzione ai dirigenti delle competenze 
ad emanare atti, come successivamente modificata ed integrata, da ultimo con la Deliberazione n. 
259 del 30/07/2024; 

• la deliberazione n. 212 del 07 luglio 2024 di nomina Direttore del Servizio Unico Attività Tecniche 
l’Ing. Gaetano Mirto; 

 
Premesso che: 

• sono in corso i lavori “LP/58/18 - ex Ospedale di Finale Emilia – Distretto 2 – Lavori di 
completamento del Corpo 1 ed attivazione del Centro di Cure Primarie e Casa della Comunità”, 
aggiudicati con decisione n. 252 del 13/08/2019; 

• durante le lavorazioni di consolidamento del Corpo 01 si sono potute valutare con molta 
attenzione le condizioni strutturali della scala principale, rilevando che, visto l’andamento dei 
lavori, sarebbe opportuno intervenire con un consolidamento strutturale di tale scala; 

• con decisione n. 3066 del 03.12.2024 è stato disposto di affidare all’Ing. Massimo Montuschi 
l’incarico di “Progettazione esecutiva della scala principale del Corpo 01 dell’ex Ospedale di 
Finale Emilia”; 

• con determina n. 193 del 23/01/2025 è stato affidato al Geom. Maurizio Carnevali l’incarico di 
Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione, con riserva di affidare anche l’incarico in 
fase di Esecuzione; 

• con determina n. 560 del 21/02/2025 i “Lavori relativi alla demolizione e ricostruzione della scala 
del Corpo 01” (progetto D/01/2025) sono stati affidati a ITI Impresa Generale S.p.A. di Modena; 

 
Considerato che: 

• con lettera prot. AUSL 25765/25 del 25/03/2025 (agli atti) è stato chiesto al Geom. Maurizio 
Carnevali la disponibilità per lo svolgimento dell’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di 
Esecuzione; 

• il Geom. Maurizio Carnevali ha confermato la propria disponibilità con comunicazione via PEC del 
25/03/2025 (prot. AUSL 26105/25 del 26/03/2025) confermando il preventivo proposto per l’importo 
di € 9.310,74, oltre ad oneri previdenziali del 5% pari ad € 465,54, IVA esente per regime 
forfettario, pertanto per un importo complessivo di € 9.776,28;  

 
Considerato che l’offerta economica presentata risulta congrua con la tipologia di incarico da eseguire 
e con le finalità perseguite dalla stazione appaltante; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Ritenuto di affidare al Geom. Maurizio Carnevali - Via Geminiano Capilupi n° 21, 41122, Modena - 
iscritto al Collegio dei Geometri di Modena al n. 1903 - in possesso dei requisiti di capacità tecniche e 
professionali - l’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione relativamente ai lavori di 
demolizione e ricostruzione della scala principale del Corpo 01 dell’ex Ospedale di Finale Emilia”, per 
un importo di € 9.310,74, oltre ad oneri previdenziali del 5% pari ad € 465,54, IVA esente per regime 
forfettario, pertanto per un importo complessivo di € 9.776,28; 
 
Dato atto che, ai sensi della legge 241/90, viene indicato come responsabile del presente 
procedimento l’Ing. Giulia Dani del Servizio Unico Attività Tecniche; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
a) di affidare al Geom. Maurizio Carnevali - Via Geminiano Capilupi n° 21, 41122, Modena - iscritto al 

Collegio dei Geometri di Modena al n. 1903 - in possesso dei requisiti di capacità tecniche e 
professionali - l’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione relativamente ai 
lavori di demolizione e ricostruzione della scala principale del Corpo 01 dell’ex Ospedale di Finale 
Emilia”, per un importo di € 9.310,74, oltre ad oneri previdenziali del 5% pari ad € 465,54, IVA 
esente per regime forfettario, pertanto per un importo complessivo di € 9.776,28; 

 
b) di dare atto che: 



 

• la relativa spesa pari ad € 9.776,28 oneri inclusi, trova copertura finanziaria nel quadro economico 
del Progetto D/05/15 “AON - ex Ospedale di Finale Emilia – Distretto 2 - Progetto per la Casa della 
Salute di Finale Emilia”, di cui alla citata decisione n. 252 del 13/08/2019; 

• la spesa verrà ascritta al conto di stato patrimoniale GAAC 5053500101 “Fabbricati in corso”; 
 

c) di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 l’Ing. Giulia Dani; 
 
d) di inviare il presente atto al Collegio Sindacale ed al Servizio Bilancio; 
 
di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione 

 

Ing. Gaetano Mirto 
Documento informatico predisposto, 

conservato e firmato digitalmente, ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2025-06-09T18:04:36+0200
	GAETANO MIRTO




